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Shtojcé:

- Vendimi pér aprovimin e Rezervés Komunale 2022.
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NE& bazé t€ nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovés“nr.28 té datés 4
Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h*“té Statutit t& Komunés sé
Lipjanit 1NR.110-78095 i daté 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit i propozon:

Né mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 & Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
28 t€ datés 04.06.2008, Ligjit Nr.07/L-041 Per Buxhetin e Republiké 58 Kosoviss pér Vitin 2022 si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te
Statutit te Komunés s& Lipjanit 15NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvend: i Komunés né mbledhjen e mbajtur me

datg 2022 miratoi kété:

Propozim
VENDIM
PER APROVIMIN E REZERVES KOMUNALE 2022
Neni 1.
Me két€ Vendim aprovohet rezerva komunale pér vitin 2022 né shumé prej 601,741.00€ nga kéto programe:
Zyra e Kryetrait - kodi i programit (160), nenprogrami (16003) kodi funksional (0111) shuma prej .................. 30,000.00€
Infrastruktura Publike- kodi i programit (1 80)-nénprogrami(18163) kodi funksional (0451) shuma Prej e, 80,000.00€

Planifikimi urban dhe mjedis-kodi i programit(660)-nénprogrami(66320) kodi funksional(0620) shuma pre;j..150,000.00€
Shéndetésia dhe miréqgenia sociale-kodi i programit(730)-nenprogrami(73200) kodi funksional shuma prej..... 31,741.00€

Kultura, rinia dhe sportet-kodi i programit(850)-nénprogrami(85003 )kodi funksional shuma | 27 T 80,000.00€

Arsimi parashkollor- kodi i programit(920)-nénprogrami (92250) kodi funksioral (0911) shuma 2] (<1 FORDR 65,000.00€

Arsimi fillor-kodi i programit (920)-nenprogrami (93060) kodi funksional (0912) shuma prej.......................... 165,000.00€

Totali 601,741.00€
Neni 2

Mjetet nga Neni 1 1 kétij Vendimi financohen kéto projekte :

, . Y |geveritare (10){vetanake (21} /jashtém
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2022 {REZERVAT)
. Shérb‘im‘e't"pﬁblike,‘ mbrojtja civile, émergiérica ... - 260,000.00] 260,000.00f - 0.00  0.00
infrastruktura Publike 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00
1jAnckset e rjetin e kanalizimit ne Lipjan, Gadime , Dobraje Madhe 50,000.00 50,000.00
2|Ekspoprijimi dhe hapja e rrugeve ne Qytetin e Lipjanit 170,000.00 170,000.00
3] Anckse ne rrjetin te ujesjellsit brenda ne qytetin e Lipjant. 40,000.00 40,000.00
Shéndetesi : Shéndetesi dhe Miregenie Sociale : 31,741.00{ - 31,741.00 0.00
730|Shéndetesi dhe Mireqenie Sociale 31,741.00 31,741.00 0.00 0.00
4|RenovimiI QMF dhe AMF ne fihatrat Shake dhe Magure 31,741.00 31,741.00
Kulturé Rini : Kulturé Rini dhe Sport . :
dhe Sport ; ; : : : 80,000.00 80,000.00 0.00["
85003|Kulturé Rini dhe Sport 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00
Ndertimi I ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne firshat e hapura sportive
5|ne fhatrat Kraishte, Ribar I Madh, Smallushe, Ruft, Gadime e Ulet, Slovi 80,000.00 80,000.00
Arsim dhe e S s ; R i = : :
Shkencé ‘ -z Arsim dhe Shkence ‘ ~ 230,000.00|  230,000.00 0.00 0.00
92250|Arsim Parafillor 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00
6[Ndertimi I Kendeve e lojrave per fomije ne Lipjan, Slovi, Gadime. 65,000.00 65,000.00
93060; Arsim Fillor 165,000.00 165,000.00 0.00 0.00
Renovimet e shkollave parakle te ndara ne (Jeta e re, Konjuh, Vershevc, Fesinove,
7|Lluga, Gadime ¢ Uket, Vrelle e Goleshit, K rojmir, Mirene, Zllakugan. 70,000.00 70,000.00
Ndertimi [ pargeve dhe lojrave per femije ne shkolla fillore ne fihatrat: Dobraje e
Madhe, Kraishte, Rubove, Banulke, Babush I Muhaxhereve, Llugaxhi, Smallushe,
Shak, Krojmir, Topligan, Baice, Poturove, Medvec, Magure, Bujane, Gllogove,
8|Lipjan 95,000.00 95,000.00
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Neni 3.
Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen ne kategoriné ekonomike shpenzime kapitale

Neni 4.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 5.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 6.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MF T-Prishting ndérsa njé kopje ruhet

né materialin e Kuvendit,
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